
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

^ 2 0 1 4 
AAo de Homl!n^|< al ALMIRANTE GUILLERMO BROWN, 
en «I Blcentenario d«t Combate Maval de Montevideo. 

MENDOZA, 2 9 A G 3 2014 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-FAD: 1 1 2 0 9 / 1 4 donde cons tan las no ta s 
p re sen tadas po r a l u m n o s de la Car re ras de A r t e s de l Espectáculo, en las que so l i c i tan 
que se les j u s t i f i q u e el r e n d i m i e n t o académico nega t i v o . 

CONSIDERANDO: 

Las causa les Invocadas por cada uno de el los y la opinión de Secretaría 
Académica. 

Que el Equ ipo del Serv i c io de Apoyo Pedagógico y orientación al 
Es tud ian te (SAPOE), se c o m p r o m e t e a rea l i zar el s e g u i m i e n t o que llevarán a cabo los 
Tu t o r e s des i gnados para cada Plan de Estud io . 

Que co r r e sponde al Conse jo D i rec t i vo j u s t i f i c a r la f a l t a de r e n d i m i e n t o 
académico, c uando la m i s m a obedece a razones de fue rza m a y o r , artículo 15° de la 
o rdenanza No 24/07-C .S . 

Por e l lo , a t e n t o a los aconse jado po r la Comisión de Enseñanza y a lo 
aco rdado po r es te Cue rpo en sesión del día 15 de agos to de 2 0 1 4 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Jus t i f i ca r los Rend im ien tos Académicos Nega t i vos 2 0 1 3 de los a l u m n o s 
q u e se de t a l l an a continuación; 
• A Z C U R R A , I r i s A z u c e n a (Reg i s t ro No 19 . 360 ) en la ca r re ra de L icenc iatura en A r t e 

Dramático. 
• M A R M O N , Lucía (Reg i s t ro No 2 3 . 0 3 7 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en A r t e 

Dramático. 
• M A T T I O L I V E D I A , F a b r i c i o E m i l i a n o (Reg i s t ro No 2 2 . 7 5 8 ) en la ca r re ra de 

L i cenc ia tura en A r t e Dramático. 
• M A R T I N E Z N I N A , Josué I b e r (Reg i s t ro N^ 2 0 . 9 2 4 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura 

en A r t e Dramático. 
• D A N O V E , A n d r e a C e c i l i a (Reg i s t ro No 2 1 . 6 4 2 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en 

A r t e Dramático. 
• B R U N O E S T R A D A , R e n z o E m a n u e l (Reg i s t ro N© 2 2 . 6 9 8 ) en la ca r re ra de 

L i cenc ia tura en A r t e Dramático. 
• S A N C H E Z O R T E G A , G u s t a v o Andrés (Reg i s t ro No 2 4 . 1 5 6 ) en la ca r re ra de 

L i cenc ia tura en A r t e Dramático. 
• M A Z Z A , María José (Reg i s t ro N© 2 2 . 7 5 0 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en A r t e 

Dramático. 
• V I V I A N I A R T U R O , María V a l e n t i n a (Reg i s t ro No 2 2 . 2 3 9 ) en la ca r re ra de 

L i cenc ia tura en A r t e Dramático. 
• N A R A N J O , R o b e r t o Nicolás (Reg i s t ro N° 2 3 . 2 3 8 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en 

A r t e Dramático. 

Resol. 1 3 5 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
AAo dt Homenaje al AlMIRANn GUILLERMO SROWN. 
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo. 

2.-

B A Z A N , N a d y a C e l e s t e (Reg i s t ro No 2 3 . 7 3 3 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en A r t e 
Dranriático. 
G O N Z A L E Z , Sofía (Reg i s t ro H° 2 4 . 2 2 8 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en A r t e 
Dramático. 
M A R T I N , C e l i n a R u t h (Reg i s t ro No 2 3 . 7 9 9 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en A r t e 
Dramático. 
V A R G A S A S T U D I L L O , C o n s t a n z a A n t o n e l a (Reg i s t ro NO 2 3 . 7 5 9 ) en la car rera de 
L i cenc ia tura en A r t e Dramático. 
T R A M O N T I N A , A l e j a n d r a (Reg i s t ro No 2 0 . 9 3 7 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en 
A r t e Dramático. 
S E P U L V E D A , M a r c h e s i n M a u r o (Reg i s t ro No 2 3 . 7 5 7 ) en la ca r re ra de L icenc iatura 
en A r t e Dramático. 
S A N C H E Z , I g n a c i o (Reg i s t ro No 2 4 . 1 5 7 ) en la ca r re ra de L icenc iatura en A r t e 
Dramático. 
D A L M A Z O , M e l i n a N a t a l i (Reg i s t ro N° 2 3 . 7 3 8 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en 
A r t e Dramático. 
V E R A I N T R A G O , G a b r i e l F e r n a n d o (Reg i s t ro N© 2 3 . 8 4 4 ) en la ca r re ra de 
L i cenc ia tura en A r t e Dramático. 
M E D R A N O , C r i s t i a n José (Reg i s t ro No 2 4 . 1 4 6 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en 
A r t e Dramático. 
M A R T I N E Z E S P E J O , Nicolás I s m a e l (Reg i s t ro No 2 4 . 1 8 4 ) en la ca r re ra de 
L i cenc ia tura en A r t e Dramático. 
B E R R I O S B U S T O S , G a b r i e l a A l e j a n d r a (Reg i s t ro 2 3 . 0 2 1 ) en la ca r re ra de 
L i cenc ia tura en A r t e Dramático. 
A L F A R O , J u l i e t a (Reg i s t ro N° 1 2 . 680 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en A r t e 
Dramático. 
P E R E Z F E M E N I A , A n a E v e l y n A n d r e a (Reg i s t ro 2 3 . 2 3 9 ) en la ca r re ra de 
L i cenc ia tura en A r t e Dramático. 
M A R I M O N , L u c i a (Reg i s t ro 2 3 . 0 3 7 ) en la ca r re ra de Pro fesorado de Grado 
Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . 
M A Z Z A R E S I L O P E Z , G a b r i e l a I v a n a (Reg i s t ro No 2 0 . 9 2 5 ) en la ca r re ra de 
Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Tea t ro . 
S O S A , C a r l o s Héctor (Reg i s t ro N° 1 6 . 934 ) en la ca r re ra de Pro fesorado de Grado 
Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . 
M A R T I N E Z , N i n a Josué I b e r (Reg i s t ro N° 2 0 . 9 2 4 ) en la ca r re ra de Profesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . 
D A N O V E , A n d r e a C e c i l i a (Reg i s t ro No 2 1 . 6 4 2 ) en la ca r re ra de Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . 
A G U I L E R A , S a b r i n a M a g a l i (Reg i s t ro No 2 2 . 1 8 5 ) en la ca r re ra de Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . 
B R U N O E S T R A D A , R e n z o E m a n u e l (Reg i s t ro No 2 2 . 6 9 8 ) en la ca r re ra de 
Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Tea t ro . 
M A R T O S , C a r i n a A n d r e a (Reg i s t ro No 2 2 . 2 2 4 ) en la ca r re ra de Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . 
M A Z Z A , María José (Reg i s t ro N° 2 2 . 7 5 0 ) en la ca r re ra de Pro fesorado de Grado 
Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . 
P E R E Z F E M E N I A , A n a E v e l y n A n d r e a (Reg i s t ro No 2 3 . 2 3 9 ) en la ca r re ra de 
Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Tea t ro . 

Resol. N° 2 3 5 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
AAo d« HomiHia|« al ALMIRANTE G U I U Q t M O IDOWN, 
•n t l BiMnt«nari« d«l Combata Maval da Morrtevidao. 

3.-

G O N Z A L E Z , Sofía (Reg i s t ro N° 2 4 . 2 2 8 ) en la ca r re ra de Pro fesorado de Grado 
Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . 
D I G I O R G I , N o e l i a C a r o l i n a A l e j a n d r a (Reg i s t ro No 2 3 . 2 8 0 ) en la ca r re ra de 
Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Tea t ro . 
M A R T I N , C e l i n a R u t h (Reg i s t ro N° 2 3 . 7 9 9 ) en la ca r re ra de Pro fesorado de Grado 
Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . 
V A R G A S A S T U D I L L O , C o n s t a n z a A n t o n e l a (Reg i s t ro No 2 3 . 7 5 9 ) en la car rera de 
de Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Tea t r o . 
T R A M O N T I N A , A l e j a n d r a (Reg i s t ro No 2 0 . 9 3 7 ) en la ca r re ra de de Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o , 
D A L M A Z O , M e l i n a (Reg i s t ro NO 2 3 . 7 3 8 ) en la ca r re ra de de Pro fesorado de Grado 
Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . 
V E R A I N T R A G O , G a b r i e l F e r n a n d o (Reg i s t ro No 2 3 . 8 4 4 ) en la car re ra de de 
Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Tea t ro . 
F E R N A N D E Z P E R E Y R A , Verónica Zoé (Reg i s t ro No 2 3 . 0 2 8 ) en la car re ra de de 
Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Tea t ro . 
O C H O A , José S a n t i a g o (Reg i s t ro No 7 .223 ) en la ca r re ra de de Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . 
A L F A R O , J u l i e t a (Reg i s t ro No 12 . 680 ) en la ca r re ra de de Pro fesorado de Grado 
Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . 
R I V A D E N E I R A M U R I L L O , Víctor Andrés (Reg i s t ro No 2 3 . 8 4 0 ) en la ca r re ra de 
de P ro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Tea t r o . 
A C E V E D O , J o e l E z e q u i e l (Reg i s t ro 2 3 . 2 4 5 ) en la ca r re ra de Diseño 
Escenográfico. 
C A L A T A Y U D Q U I N T E R O S , V e s i c a N o e l i a A b i g a i l (Reg i s t ro 2 4 . 1 1 3 ) en la 
ca r re ra de Diseño Escenográfico. 
M A T U S , T a n i a E m i l c e (Reg i s t ro No 1 9 . 310 ) en la ca r re ra de Diseño Escenográfico. 
S U A R E Z , Belén (Reg i s t ro No 2 3 . 8 1 5 ) en la ca r re ra de Diseño Escenográfico. 
L A B E L L A , María Belén (Reg i s t ro No 2 4 . 6 0 0 ) en la ca r re ra de Diseño 
Escenográfico. 
G A R C I A Q U I R O G A , M a r c e l o G a b r i e l (Reg i s t ro No 2 4 . 5 9 8 ) en la carrera de Diseño 
Escenográfico. 
V A Z Q U E Z , María P a o l a (Reg i s t ro 2 4 . 5 9 8 ) en la ca r re ra de Diseño 
Escenográfico. 
C A R D O Z O , U l i s e s Y a m i l (Reg i s t ro No 2 2 . 6 7 0 ) en la ca r re ra de Diseño 
Escenográfico. 
L U C E R O , A n t o n e l a D e s i r e e (Reg i s t ro No 2 4 . 8 0 3 ) en la car re ra de Diseño 
Escenográfico. 
C O R T E Z , L u c e r o G a b r i e l (Reg i s t ro N° 2 2 . 9 9 5 ) en la car re ra de Diseño 
Escenográfico. 
B A E Z , L u i s I v a n (Reg i s t ro 2 4 . 5 9 4 ) en la ca r re ra de Diseño Escenográfico. 
O S T E R A , C a r l o s L i v i o (Reg i s t ro N° 2 4 . 6 0 4 ) en la ca r re ra de Diseño Escenográfico. 
C H A V E Z T I R A D O , C l a u d i a N a t a l i a (Reg i s t ro No 2 4 . 1 1 4 ) en la ca r re ra de Diseño 
Escenográfico. 
M A R A N D I N O , A n d r e a (Reg i s t ro No 2 4 . 1 1 7 ) en la ca r re ra de Diseño Escenográfico. 
R O D R I G U E Z , D i e g o (Reg i s t ro No 2 1 . 6 7 1 ) en la ca r re ra de de Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . 

Resol •"135 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Año da Hoinonale >l ALMIRANTE S U I U E R M O BROWM. 
a n a l Bicentonario dal Combata Naval da MonUvIdao. 

4 . -

• N A R A N J O , Nicolás (Reg i s t ro N° 2 3 . 2 3 8 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en A r t e 
Dramático. 

• L A R R E A , F r a n c i s c o Germán (Reg i s t ro No 2 4 . 6 6 8 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en 
A r t e Dramático. 

• S I L V A , A l b a (Reg i s t ro No 2 4 . 1 1 9 ) en la ca r re ra de en la ca r re ra de Diseño 
Escenográfico. 

• M A S U T I , María L a u r a (Reg i s t ro No 15 . 089 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en A r t e 
Dramático. 

ARTÍCULO 2°.- Jus t i f i car el Rend im ien to Académico Nega t i vo a los a l umnos que se 
menc i o nan a continuación, en la ca r re ra y po r el período que se de t a l l a n : 
• R O S S I , L e o G i u l i a n o (Reg i s t ro No 2 3 . 0 4 6 ) en la ca r re ra de L icenc ia tura en A r t e 

Dramático. ( 2 0 1 2 ) 
• S O S A , E l b a A m a l i a (Reg i s t ro No 16 . 066 ) en la ca r re ra de Diseño Escenográfico. 

( 2 0 0 9 y 2 0 1 2 ) . 
• C A C E R E S , R o s a A i d a (Reg i s t ro No 2 2 . 9 9 2 ) en la ca r re ra de Diseño Escenográfico. 

( 2 0 1 2 ) . 
• MUÑOZ, D a n i e l M a r c o s (Reg i s t ro N° 2 2 . 9 9 2 ) en la ca r re ra de Pro fesorado de 

Grado Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . ( 2 0 0 8 y 2 0 1 0 ) . 
• A T E N C I O , N u r i a (Reg i s t ro N° 1 5 . 177 ) en la ca r re ra de Pro fesorado de Grado 

Un i ve r s i t a r i o en Tea t r o . ( 2 0 0 4 ) . 

ARTICULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l i b ro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCIÓN N° 


